r,wais,N

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.12.12.001-TP
ATA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 01 (um) dias do mês de abril do ano de 2024, às 14:00h0Onin, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel-CE, sito à Av. Chanceler
Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará, reuniram-se a presidente Sra.
Maria Liane dos Santos Oliveira e ainda, Mônica Ferreira de Oliveira Souza e Robério de Paula
Evaristo — membros da Comissão, para dar início aos trabalhos referentes ao procedimento
de licitação de TOMADA DE PREÇOS N° 2023.12.12.001-TP, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, tendo como objeto a DE PREÇOS N° 2023.12.12.001-TP, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.F.T.I PROF. ANA
LUCIA DA SILVA, LOCALIZADA NO BAIRRO DA COHAB, MUNICÍPIO DE CASCAVEL—CE.
Oficializada a abertura da sessão, a presidente constatou que não havia representantes
de empresas para a sessão, a presidente então juntou aos autos do processo, envelopes
protocolados em datas alheios e horários divergentes do marcado para a abertura deste
procedimento. Temos então um total de 05 empresas interessadas no presente certame,
sendo elas: 1 - 3D CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N°: 07.930.565/0001-17 2 - TECTA

CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 20.160.697/0001-75; 3 - LM SERVIÇOS &
CONSTRUÇOES LTDA inscrita no CNPJ N°: 49.297.100/0001-10; 4 - CONSBRAL CONSTRUÇOES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 07.544.576/0001-69; 5 - CONSTRUVASP
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 50.484.244/0001-65; 6 - VK CONSTRUÇOES

E EMPREENDIMENTOS LTDA , inscrita no CNPJ N°: 09.042.893/0001-02; 7 - 2Y CONSULTORIA,

CONSTRUÇOES E PARTICIPAÇOES LTDA, inscrita no CNPJ N°: 27.717.419/0001-15; 8 - AGUIA

CONSTRUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N°: 12.049.385/0001-60; 9 - LEXON

SERVIÇOS & CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ N°: 07.191.777/0001-20; ; 10 - CONFAHT

CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ N°: 07.501.407/0001-41; 11 - CEDIBRA COMERCIO

E CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ N°: 17.247.743/0001-63; 12 - ML ENTRETENIMENTOS,

ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N°: 29.326.036/0001-41; 13 - ARCTURO

CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 03.077.025/0001-81; 14 - SERTANUS

SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N°: 38.169.270/0001-01; 15 - KLEBIO LANDIM

DE FRANCA LTDA (KLF SERVIÇOS), inscrita no CNPJ N°: 35.848.539/0001-80; 16 - BMAG SERVIÇOS

LIDA, inscrita no CNPJ N°: 49.574.575/0001-07; 17 - PDA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ N°:

41.755.086/0001-40; 18 - QUANTUM COMERCIAL TECNICA LTDA, inscrita no CNPJ N°:

33.650.363/0001-21; 19 - MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ N°:

38.284.700/0001-28; 20 - CLEZINALDO CONSTRUÇOES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N°:

22.575.652/0001-97; 21 - VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 34.631.462/0001-29;

22 - ELTROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ N°: 63.551.378/0001-01; 23
ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO LTDA (SM ENGENHARIA E CONSTRUÇOES), inscrita no CNPJ

N°: 26.803.040/0001-65; 24 - ITAPAJÉ CONSTRUÇAO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°:

10.933.035/0001-37 ; 25 - ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES LTDA-EPP,
inscrita no CNPJ N°: 12.044.788/0001-17; 26 - EMMY'S EDIFICAÇOES EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ

N°: 07.194.701/0001-58. Ficando estas, sem representantes presentes na sessão. Foi então

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

01,1 °
rio de a 1 Eva
Memb d- CPL

erreira de Oliveira Souza
Membra da CPL

o

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

dado início a abertura dos envelopes contendo os documentos de "HABILITAÇÃO", após
abertura de todos os envelopes contendo os documentos de habilitação a presidente
encerra a sessão e avisa que em outro momento fará as análises de documentação para
posterior publicação do resultado. Nada mais a ser registrado, lavrou a presente ata que
vai assinada pela Sra. Presidente e pelos membros da Comissão Permanente de
Licitação.

Maria Liane dos Santos 01 eira
Presidente da CPL

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascaveLce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n2  06.920.253-2